05

PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO” para “HALTECH COMERCIO
DE GLP LTDA”. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2022.
DOS SIGNATÁRIOS: Jaqueline Ávila Mesquita - CONTRATANTE.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
003/2021 - CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE -
PROCESSO Nº P167371/2021 - CONTRATANTE: Conselho Escolar
Maria Dorilene. CONTRATADA: Empresa FRANCISCA ERBENE
PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO, inscrita no CNPJ nº
35.438.916/0001-02. DO OBJETO: O presente termo apostilamento tem
como finalidade a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL (NOME
EMPRESARIAL) DA EMPRESA CONTRATADA, no instrumento
contratual supracitado, que tem como objeto a “Contratação de empresa para
aquisição de material de consumo/gás engarrafado - gás, liquefeito de
petróleo - GLP, composição básica propano e butano, cilindro 45.0
quilograma para atender as necessidades da Escola ETI Maria Dorilene
Arruda Aragão”, oriundo da cotação eletrônica 2021/21775, passando-se de
“FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO” para
“HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA”. DA RATIFICAÇÃO DAS
CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. DATA DA
ASSINATURA: 12 de janeiro de 2022. DOS SIGNATÁRIOS: Diana Abreu
Pereira - CONTRATANTE.

PORTARIA 002/2022 - SME - Cancelar dos profissionais do Magistério
ampliação de carga horária em caráter Temporário e dá outras providências.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 038 de 15 de dezembro de
1992, c/c o art. 24 da Lei Municipal nº 1607 de 02 de fevereiro, RESOLVE:
Art. 1º - CANCELAR AMPLIAÇÃO DA CARGA HORÁRIA, da
professora EMANUELA MATOS FERREIRA, matrícula N° 29992,
integrante do Magistério e constante na folha de pagamento, de 30 horas para
20 horas semanais de trabalho. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, com exclusão na folha de pagamento no mês de janeiro/2022,
revogadas as disposições em contrário. Sobral, 12 de janeiro de 2022.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

EDITAL N° 008/2021 - SME - PRIMEIRO TERMO DE
CONVOCAÇÃO - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº 008/2021 - SME, que
tem como objeto o “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO QUE TEM
COMO FINALIDADE A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS
HUMANOS PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PARA
ATENDER AS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, bem como o disposto no RESULTADO
FINAL do referido processo seletivo, publicado no Diário Oficial do
Município n° 1231 de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE: Art. 1º.
Convocar os candidatos aprovados na Seleção Pública Simplificada,
regulada pelo Edital nº 008/2021 - SME, segundo a ordem de classificação
dos candidatos, dispostos no ANEXO I deste termo, para que possam se
apresentar para realizar a devida LOTAÇÃO, nos dias e horários
determinados, na ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, localizada à Avenida
Monsenhor Aloísio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes,
Sobral/CE (Vizinho à Policlínica). Art. 2°. Após a lotação, os candidatos
deverão se apresentar à respectiva unidade de ensino a qual foi lotado,
munidos de carta de apresentação, expedida pela Coordenadoria de Gestão e
Valorização de Pessoas (COGEV/SME), bem como nos documentos
dispostos no ANEXO II e III deste ato, todos devidamente preenchidos e
acompanhados da documentação abaixo relacionada (original e cópia): a)
Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas
(ANEXO II) com firma reconhecida. b) Declaração de bens (ANEXO III)
com firma reconhecida; c) Número de conta corrente no Banco ITAÚ (caso
não possua conta, providenciar a abertura junto ao banco, conforme dia
estipulado pela Coordenadoria de Gestão e Valorização de Pessoas -
COGEV/SME. A carta para apresentação junto ao banco, será entregue pela
COGEV após a lotação; d) RG; e) CPF; f) Comprovante de residência
atualizado; g) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); h)
PIS/PASEP; i) Título de Eleitor; j) Carteira de Reservista (sexo masculino);
k) Certificado de Escolaridade; l) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO). m)
Cópia do cartão de vacinação contra Covid-19 (pelo menos 1ª e 2ª doses). n)
Cópia do comprovante da ficha de pré-cadastro realizado. O preenchimento
d e v e  s e r  r e a l i z a d o  p e l o  c a n d i d a t o ,  n o  s i t e
http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br/ Art. 3º. Posterior a entrega dos
documentos e exames à unidade de ensino a qual o candidato foi lotado, a
COGEV/SME irá analisar a documentação e adotar as providências para a
contratação do candidato aprovado na seleção pública em epígrafe. Registre-

se, publique-se e cumpra-se. Sobral (CE), 12 de janeiro de 2022. Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1243, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022

INSCRIÇÃO NOME CARGO POLO
DIA, HORÁRIO E LOCAL DE

LOTAÇÃO

122104 FRANCISCA JOELINA XAVIER Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118634 MARIA TAÍS RODRIGUES ARRUDA SOUSA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121557 WESLEY ANDRÉ COSTA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121338
FRANCISCA DAS CHAGAS LINHARES RIBEIRO DE

MENEZES
Pedagogo(a) Polo 01

14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

113081 BENEDITA BARROS SAMPAIO Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112759 KEYLANNE CAVALCANTE MELO Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119653 RAIMUNDA NONATA BARBOSA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117975 MARIA VALERIA AGUIAR PESSOA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112664 MARIA GENÁRIA FERNANDES BRAZ Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112960 KATIDIANE VASCONCELOS BEZERRA ROCHA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118317 CHANDERLENE PIMENTEL DE SOUSA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112838 MARIA MÁGILA FARIAS CARNEIRO Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122971 ANA ZÉLIA PIMENTEL FERREIRA DE SOUZA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

114551 ANTONIA SOLANGE NASCIMENTO LOPES Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118755 FRANCISCA FRANCILENE DE OLIVEIRA CARLOS Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122479 ANA MARTA PONTES Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120572 ANDREIA GOMES SANTANA Pedagogo(a) Polo 01
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118602 MARCIO CALEBE DE SOUSA RODRIGUES Professor(a) de Artes Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120461 MARIA DO LIVRAMENTO XIMENES MARQUES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112559 JOANA ELISA DE LIMA JUSTO
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112929 GRACIANA MARIA PEREIRA FERNANDES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

113287 ANA MARIA DA SILVA
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

115561 REGINA ANDRADE DE AGUIAR ALVES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122652 RIVANIA PONTES LINHARES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119642 PATRÍCIA MARIA GUILHERME BARROS
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117771 AUCIDIA ARRUDA LOPES OQUENDO
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121515 SILVANA DE LIMA SALES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118798 FRANCISCO JONAS DE PAULA SANTOS
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120368 MARIA IZABETE RIPARDO SILVA
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120382 MARIA DE JESUS MARQUES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122731 ANTONIA EDINA ALVES DA SILVA
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

114408 ANA MARCIA LOPES BARROS
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122325 ADRIANA MARIA PATRÍCIO BARBOSA
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 01

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119936 JOAO GILSON RIBEIRO PARENTE Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119658 DIEGO DE ALMEIDA ROCHA Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121884 ANTONIO BRUNO SILVEIRA LINS Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121995 ANA PAULA MENDES SANTIAGO Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121357 ADENILDA MARIA SOUSA PULGA Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122089 CÍCERO RICARDO BARBOSA DE PAIVA Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122563 JESSICA BRUNA FAUSTINO MOURA Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

123165 JOSÉ FLÁVIO SOUSA DE ARAÚJO Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120463 PAULO ALBERTO GUIMARÃES FERREIRA GOMES Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122135 MARCOS ANTONIO RODRIGUES DANTAS Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120093 JARLES DIAS RODRIGUES Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122192 FRANCISCO HÉDER MAGALHÃES ARAÚJO Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118213 FERNANDA ROSENDO DA CRUZ Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112855 TIAGO VITO DA SILVA Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118217 VICTOR MATHEUS VASCONCELOS BARRETO Professor(a) de Educação Física Polo 01
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121864 ERITHUSIA XIMENES LOPES Professor(a) de História Polo 01
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120228 ALAN SILVA DE MORAIS Professor(a) de História Polo 01
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117358 JAIRO FLORIANO DA PENHA Professor(a) de História Polo 01
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119986 ALINY RAFAELLA ALVES DA COSTA Professor(a) de Inglês Polo 01
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119612 JOAO PAULO DA SILVA Professor(a) de Matemática Polo 01
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117571 JOANA KARLA CARDOSO CRUZ DE ANDRADE Professor(a) de Matemática Polo 01
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119601
FRANCISCA FRANCILENE DE SOUSA

NASCIMENTO
Pedagogo(a) Polo 02

14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118322 PAULA PORTELA MOREIRA Pedagogo(a) Polo 02
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119473 MARIA LUCIANA DE MORAIS GOMES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 02

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122734 ANTONIA LUCINEIDE VIANA MONTE Professor(a) de Ciências Polo 02
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112556 MIKAELE MARIA DE ALMEIDA SILVA Pedagogo(a) Polo 03
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117213 GUTEMBERG RIBEIRO DA PONTE Pedagogo(a) Polo 03
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

114491 MARIA JAQUELINA RIBEIRO AGUIAR MATOS Pedagogo(a) Polo 03
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

118266 FRANCISCA PONTES DE AGUIAR
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 03

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120214 PRISCILA LUCAS DE FRANÇA SOUSA Pedagogo(a) Polo 04
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117898 ANA KARINA ARRUDA AGUIAR RIBEIRO Pedagogo(a) Polo 04
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119174 VANESSA LIMA NERY OLIVEIRA Pedagogo(a) Polo 04
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117270 JOAO BATISTA RICARDO DA SILVA
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 04

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

122514 MARIANE DE SOUZA AGUIAR Professor(a) de Geografia Polo 04
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117826 MARIA DO REMEDIO DE SOUSA ALVES Professor(a) de Matemática Polo 04
17/01 - 13:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

120304 FRANCISCA HELDA BATISTA DOS SANTOS Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

121735 HELIANE OLIVEIRA DE LIRA Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112580 FRANCISCA SHIRLEY ARAUJO FERREIRA Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112726 ALEXANDRINA VASCONCELOS GOMES Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112810 ANDREIA CARDOSO PINTO Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117291 LINDOMAR OLIVEIRA MESQUITA Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

114415 ELIANE MORAIS DE PAIVA Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

119537 ROSAMIRA AVILA DA CRUZ Pedagogo(a) Polo 05
14/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

112757 WLADIA VASCONCELOS MENDES
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 05

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117395 MARIA DE LOURDES MESQUITA DOS SANTOS
Professor(a) de Atendimento Educacional

Especializado (AEE)
Polo 05

17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

117491 CÍCERO ROMÃO TAVARES RAMOS Professor(a) de Educação Física Polo 05
17/01 - 08:00h - ETI Maria Dorilene

Arruda Aragão

AMPLA CONCORRÊNCIA

ANEXO I - PRIMEIRO TERMO DE CONVOCAÇÃO - EDITAL N° 008/2021 - SME

User
Retângulo

	Página 5